
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 22.06.2022

Program: Zasedání a usnesení OÚ
Přítomni: Důbrava, Pokorný, Libjak, Bartoš,Elznic,Vojáčková, Strejc
Omluveni:
Hosté: Snížková
Zapisovatel: Libjak
Zastupitelstvo je v usnášení schopném stavu.
Ověřovatelé: Důbrava, Vojáčková

Navržený program zasedání zastupitelstva

1. Záměr na prodej pozemku č.parc.727/1 o výměře 1.499 m2
2. Smlouva o zabezpečení servisních služeb IT
3. Žádost o vyjádření – vodovodní přípojka
4. Smlouva o spolupráci - ČOV mezi obcí Velké Přítočno a obcí Dolany
5. Výběrové řízení - chodník směrem na Hostouň
6. Schválení plánu odezvy+proškolení zastupitelstva obce Dolany
7. Nabídka protihlukové studie - přeložka
8. Dodatek ke smlouvě o svozu odpadu- tříděný odpad
9. Dodatek ke smlouvě o svozu odpadu- komunální odpad
10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.

IV-12-6029397/VB/01 název stavby: Dolany TS za Humny TS,kVN,kNN
11. Nákup a zhotovení oplocení multifunkčního hřiště- informace o vyhodnocení
12. Žádost o pronájem pozemku- pan Fiala
13. Žádost o povolení zvláštního užívání místních komunikací.
14. Nákup buňky pro ukládání sportovních potřeb.
15. Schválení příjmu dotace ve výši 1.084.642,52.
16. Schválení kupní smlouvy na pozemek mezi Radanou Mokrycki a obcí Dolany.
17. Kontrola stavby na pozemku č. 317/37- dle ÚP -ZS - přípustné využití.

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o navrženém programu:
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0                  Zdržel se: 0
Program zasedání zastupitelstva obce Dolany byl schválen.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Dolany

Zastupitelstvo obce na svém zasedání projednalo všechny schválené body programu a přijímá
následující usnesení:

1. Prodej pozemku parc.č. 727/1 o výměře 1499 m2 zapsaného na listu vlastnictví 10001 v
katastru obce Dolany u Kladna, ve vlastnictví obce Dolany. Záměr na prodej pozemku byl
vyvěšen na elektronické i pevné úřední desce od 20.5.2022 a sejmut byl dne 5.6.2022. Jedná se
o pozemek v lokalitě ,,SAD” přes který vede lokální biokoridor označen v ÚP obce Dolany
jako LBK 49.

1



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 22.06.2022

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc.č. 727/1 o výměře 1499m2,
druh pozemku orná půda, zapsaného na listu vlastnictví 10001 v katastru obce Dolany u Kladna, ve
vlastnictví obce Dolany  za cenu 650 Kč za 1m2.
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.37/2022 bylo schváleno.

2. Smlouva o zabezpečení Servisních služeb IT

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí a schvaluje smlouvu o zabezpečení servisních služeb IT
uzavřenou mezi Obcí Dolany a Haušildová a kolektiv, spol. s.r.o. Kladno,
Výsledek hlasování Pro:6 x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.38/2022 bylo schváleno.

3. Vyjádření k žádosti o  vodovodní přípojce
Jedná se o prodloužení vodovodního řádu na pozemku obce parc.č. 216/1 v souvislosti s

výstavbou RD na pozemku parc.č.505/1, koordinační výkres číslo 19/20 ze dne IV/2021

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s prodloužením vodovodního řádu dle předloženého
koordinačního výkresu. Pozemek bude uveden do původního stavu.
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.39/2022 bylo schváleno.

4. Smlouva o spolupráci ČOV mezi obcí Dolany a Velké Přítočno

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi Obcí Dolany
a Obcí Velké Přítočno 20% Obec Dolany a 80 % obec Velké Přítočno. Smlouva bude ještě upravena
podle připomínek zastupitelstva. K jejímu podpisu bude pan starosta až po opravě textové části.
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.40/2022 bylo schváleno.

5. Zahájení výběrového řízení na zhotovení chodníku od č.p. 10 směrem k Hostouni.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení nového
chodníku v obci od č.p. 10 až po č.p.86.
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.41/2022 bylo schváleno.

6. Schválení Plánu odezvy + proškolení zastupitelstva obce Dolany
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Plán odezvy orgánů obce Dolany na vznik
mimořádných situací. Plán odezvy byl zkontrolován nadřízeným orgánem a je průběžně
aktualizován.
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.42/2022 bylo schváleno.

2



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 22.06.2022

7. Protihluková studie- akustický posudek zastupitelstvu obce byla předložena cenová nabídka na
zajištění akustického posudku na propojení D6,D7, I,etapa. Jedná se o nezávislé posouzení, které
bude sloužit jako kontrola k akustickému posouzení ze strany ŘSD. Obec Dolany trvá na zhotovení
protihlukových stěn.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku NB018-22 a provedení
nezávislého akustického posouzení záměru ,,1/61 Propojení D6 a D7, I. etapa” firmou AKON, Ing.
Karel Šnajdr, Mezholezy 31, 345 52 Horšovský Týn. celkem s DPH 63.200,- Kč.
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.43/2022 bylo schváleno.

8. Dodatek číslo 9 ke smlouvě č. 2009/2/07 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu
mezi obcí Dolany a AVE Kladno s.r.o

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek číslo 9 ke smlouvě č. 2009/2/07 o sběru
vytříděných složek komunálního odpadu- jedná se o zdražení svozu
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.44/2022 bylo schváleno.

9. Dodatek č.6 ke smlouvě č. 2009/1/07 o sběru a odvozu komunálního odpadu mezi obcí
Dolany a AVE Kladno s.r.o

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek číslo 6 ke smlouvě č. 2009/1/07 o sběru a
odvozu komunálního odpadu- jedná se o zdražení svozu
Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.45/2022 bylo schváleno.

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.
IV-12-6029397/VB/01 název stavby: Dolany TS za Humny TS,kVN,kNN- jedná se o stavbu
zařízení distribuční soustavy- nové kabelové vedení kNN,kVN,ZOK, přípojková skříň, která se
bude nacházet na pozemcích ve vlastnictví obce Dolany parc.číslo 277/72, 121,  744/16,  277/73,
749, 767, 802 v kk.ú. Dolany u Kladna, obec Dolany, číslo LV 10001.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6029397/VB/01 název stavby: Dolany TS za
Humny TS,kVN,kNN

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.46/2022 bylo schváleno.

11.Výběr dodavatele materiálu na zhotovení oplocení multifunkčního hřiště v obci Dolany.
Jedná se o nákup materiálu - pozinkovaných sloupků tak, abychom je mohli na multifunkční hřiště
v rámci dobrovolné brigády zabetonovat. Bohužel vzhledem k situaci, která je na trhu, jsou aktuálně
sloupky v této délce nedostatkové zboží.

3



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 22.06.2022

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dolany souhlasí s nákupem sloupků a jejich úpravou od  pana
Davida Pritoky- ocelové konstrukce.

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č47./2022 bylo schváleno.

12. Žádost o pronájem pozemku - pan Fiala

Návrh usnesení: Na základě žádosti o pronájem pozemku, zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení
záměru na pronájem pozemku parc.číslo 620 v k.ú. Dolany u Kladna zapsaného na listu vlastnictví
10001 o celkové výměře 5.581 m2 druh pozemku orná půda ve vlastnictví obce Dolany. Využití
pozemku: zemědělská činnost.

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č48./2022 bylo schváleno.

13. Žádost o povolení zvláštního užívání místních komunikací.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí.

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č 49./2022 bylo schváleno.

14. Nákup buňky pro ukládání sportovních potřeb.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu dalším jednáním ve věci nákupu buňky pro
ukládání sportovních potřeb.

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č50./2022 bylo schváleno.

15. Schválení příjmu části dotace ve výši 1.084.642,52 od Státního fondu dopravní infrastruktury za
výstavbu chodníku mezi obcí Dolany a Velkým Přítočnem.

Návrh usnesení: zastupitelstvo schvaluje příjem části dotace ve výši 1.084.642,52 Kč.

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č51./2022 bylo schváleno.

16. Schválení kupní smlouvy na pozemek mezi Radanou Mokrycki a obcí Dolany.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku 727/1 o výměře
1499m2 mezi prodávajícím obcí Dolany a kupujícím Radanou Mokrycki. Záměr na prodej byl
schválen dne 22.6.2022 usnesením číslo 37/2022

4



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 22.06.2022

Výsledek hlasování Pro: 6x                   Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č52./2022 bylo schváleno.

17. Kontrola stavby na pozemku č. 317/37- dle ÚP -ZS - přípustné využití

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výstavbou zahradní buňky.

Výsledek hlasování Pro: 6x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č53./2022 bylo schváleno.

Starosta/místostarosta
čitelné jméno podpis

--------------------- -------------------------------
Ověřovatelé:
čitelné jméno podpis

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

5



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 22.06.2022

Prezenční listina
čitelné jméno podpis

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

6


